DOKLADY

1.

Ariost z Pardubic pohání všechny, kdož porušili interdikt u sv. Jiří.

Květen, 13. 1353, s. 1.

[Formulář osecký, II/57^{a-b}.]

Arnestus etc. ecclesie nostre Pragensis ministris in eadem salutem in Domino et debitam diligenciam in commissis. Quamvis interdictum ecclesiasticum per nos dudum in monasterio sancti Georgii in castro Pragensi certis ex causis positum a tribus an[n]is ultra continue inviolabiliter et inconcusse usque ad dominicam, qua cantatum fuit „Iubilate Deo“ nuper preterita per prelatos, canonicos, ministros et alias personas ecclesiasticas ecclesie nostre servatum fuisse, in ipsa tamen dominica quidam de ecclesia nostra huiusmodi interdicti immemores nervum censure ecclesiastice disrumpere, quantum in eis fuerit, mol[!]ientes, ordinata solemni processione, vexillis precedentibus et voce paschali cantantes, monasterium predictum per nos, ut premittitur, dudum processionaliter interdictum, sunt et fuerunt ingressi, cantus qui eis videbantur ipso (!) cum cordis hilaritate psallentes, licet autem ex huiusmodi facto cum detestabili inordinato perniciose exemplo et contemptu pleno apud clericos et laycos censure et reverencie ecclesiastice zelatores non modicum scandalum et turbacio fuerint et sint generata, auctores tamen huiusmodi tam detestabilis et inordinati facti ac omni animadversione pleni velud aspis surda aures suas obdurantes, ne vocem incantantis audiant, se nichil fecisse simulantes, a predicta dominica citra ad nostram presenciam, ut suum reatum recognoscerent hactenus venire non curarunt neque curant, nuperrime se pro tam contemptibili facto transire arbitrantes, quia vero negligenter ea, que male usurpantur, omittere procul dubio et excessus viam aliis aperire iuxta canonicas sancções, nos qui ex debito nostri officii male preassumpta, quantum possumus, teneamus evellere vitamque subditorum nostrorum et plectendo et quandoque ignoscendo in melius reformare, ne tam execrabile delictum dissimulando palpare, viam quoque excessibus et rebellionibus aperire videamur, discrezioni vestre committimus sub excommunicacionis pena, quam in vos, si presentibus non parueritis, cum effectu ferimus in hiis scriptis districte mandantes, quatenus

² Redlich, Urkundenlehre, III, Privaturkunden, 150.

presentibus receptis sine more diffugio ipsas in ecclesia nostra publice coram prelatis, canonicis, ministris et aliis clericis ecclesie nostre, quorum copiam tunc habere poteritis per nos alium seu alios legatis et publicetis, legi et publicari procuretis, omnes et singulos processionis predicto die dominico ad monasterium sancti Georgii auctores seu auctorem et illos eciā, qui eidem, ut fieret, dederunt auxilium, consilium vel favorem, in genere publice moneatis ex superhabundanti et requiratis, quem et quos et nos presentibus moneamus et requirimus, ut infra tres dies a crastino die, qui erit feria IV. proxima post dominicam „Cantate“ ipsa inclusa continue numerandos, quorum unum pro primo, secundum pro secundo et tertium pro tercio ac peremptorio termino ac monitione canonica presentibus ipsis et ipsorum cuilibet assignamus, ad cor redeentes suam culpam coram nobis aut nobis absentibus coram vicariis nostris in spiritualibus recognoscant de tanto delicto veniam humiliter petituri seu petituris(!), ipsum seu ipso, qui^a, quod premititur, non fecerit seu non fecerint, cum effectu lapsi termino iam dicto publice die dominico immediate sequenti, videlicet quo cantatur „Vocem iocunditatis“ et post singulis aliis diebus dominicis et festis in ecclesia nostra solito tempore ad talia et consueta vos ambo vel alter vestrum absque aliqua requisitione, nisi specialibus nostris literis presens mandatum nostrum duximus revocandum in ambone excommunicatum et excommunicatos in genere nuncietis, quos et nos ipsorum quemlibet dicta canonica monitione premissa in eventum condicionis predice similiter in genere excommunicamus in hiis scriptis in denunciatione huiusmodi tam diu processuri, donec a nobis aliud receperitis in mandatis. Inhibemus nihilominus omnibus penitenciariis nostris et aliis nobis subditis, ne talibus seu tali, qui taliter, ut premititur, nostras sentencias incurrerre presumpserit, possint munus absolucionis inpendere sine nostra licencia speciali. Reddite presentes, execucione facta, quibus in execucionis vestre testimonium in primatis sigilla. Datum LIII^o, XIII die Maii.